Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1.º   Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

adicional suplementar por excesso de arrecadação, ao orçamento do Município (Lei 

Ordinária n.º 2.187, de 03 de janeiro de 2025), no montante de R$660.390,00 (seiscentos 

e sessenta mil, trezentos e noventa reais), para atender despesas da Secretaria Municipal 

de Saúde e Ação Social, nos seguintes órgãos e dotações orçamentárias: 

Dotação orçamentária Fonte Valor (R$) Justificativa 

02.008.002.10.302.1001.2035.4.4.90.52.00.00.00.00 1.621 R$120.400,00 Recurso destinado à